

Deviz local Nr. 5
"Centrarea rotoarelor turbinei ПТ-98/110-130/13-1М №1"

Argumentarea/justificarea prețurilor conform:

ТРУДОЕМКОСТЬ К "БАЗОВЫМ ЦЕНАМ НА РАБОТЫ ПО РЕМОНТУ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ, АДЕКВАТНЫМ УСЛОВИЯМ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ КОНКУРЕНТНОГО РЫНКА УСЛУГ ПО РЕМОНТУ И ТЕХПЕРЕВООРУЖЕНИЮ". ЧАСТЬ 2. РАБОТЫ ПО РЕМОНТУ ПАРОТУРБИНЫХ УСТАНОВОК.

Nr. d/o	Baza normativă p/u justificarea cheltuielilor (Трудоёмкость Часть 2)	Denumirea lucrărilor (conform descrierii CS)	Gr. medie	Unit. de măsur.	Cantit	Timpul estimat om/ore		Preț, MDL	Total, MDL
						Unitar	Total		
I. Lucrări									
1	0107100203	Перецентровка корпуса цилиндра ЦВД	3,5	корпус	1,00	319,70	319,70	87,50	27 973,75
2	0107100403	Перецентровка корпуса цилиндра ЦСД	3,5	корпус	1,00	319,70	319,70	87,50	27 973,75
3	0107110403	Центровка проточной части ЦВД с исправлением тепловых зазоров	3,5	проточная часть	1,00	273,00	273,00	87,50	23 887,50
4	0107110803	Центровка проточной части ЦСД с исправлением тепловых зазоров	3,5	проточная часть	1,00	251,60	251,60	87,50	22 015,00
5	0107120603	Центровка проточной части ЦНД с исправлением тепловых зазоров	3,5	проточная часть	1,00	241,70	241,70	87,50	21 148,75
6	0107130102	Восстановление радиальных зазоров в концевых и диафрагменных уплотнениях цилиндра ЦВД	3,5	цилиндр	1,00	741,00	741,00	87,50	64 837,50
7	0107130202	Восстановление радиальных зазоров в концевых и диафрагменных уплотнениях цилиндра ЦСД	3,5	цилиндр	1,00	614,30	614,30	87,50	53 751,25
8	0107130302	Восстановление радиальных зазоров в концевых и диафрагменных уплотнениях цилиндра ЦНД	3,5	цилиндр	1,00	365,70	365,70	87,50	31 998,75
9	0110010101	Устранение дефектов центровки валопровода турбоагрегата	3,5	валопровод	1,00	268,10	268,10	87,50	23 458,75
10	0110020101	Устранение коленчатости соединения пары роторов турбоагрегата	3,5	соединение	2,00	228,20	456,40	87,50	39 935,00
11	0110040201	Перецентровка главного масляного насоса системы регулирования	4	насос	1,00	49,60	49,60	87,50	4 340,00
Total, salariul lucrătorilor din producție							3 900,80		341 320,00
Contribuții de asigurări sociale								24,00%	81 916,80
Total, cheltuieli directe f/ă TVA, MDL									423 236,80
Cheltuieli de regie								13,50%	57 136,97
Total									480 373,77
Beneficiu de deviz								3,00%	14 411,21
Total deviz f/ă TVA, MDL									494 784,98
TVA								20,00%	98 957,00
Total deviz incl. TVA, MDL									593 741,98

Administrator _____ Victor Slivinski